



MI 01 Fremsend kommunens IP-adresse

Master-opgave ID 43

Opgavetitel MI 01 Fremsend kommunens IP-adresse

Projekt KY

Fase Fase 1: Opstart (Fase)

Tema It-miljø og infrastruktur (Tema)

Prioritet Prioritet 1

Er det en STS/Infrastruktur opgave? Nej

Svar til KY.Udrulning@netcompany.com

Slutdato (fra Go-Live) -73

Bølger KY - Opstart alle kommuner - K98

Mål Målet med denne opgave er, at Netcompany har modtaget kommunens IP-adresse.

Beskrivelse En IP-adresse (Internet Protokol-adresse) er et unikt nummer som netværksenheder - f.eks. kommunes computere - bruger til at kommunikere med hinanden (fx med KY) over Internetprotokollen (IP).

Netcompany skal bruge kommunens IP-adresse til at åbne i firewall'en mod KY for kommunen.

I første omgang skal kommunens IP-adresse fremsendes, så Netcompany kan give kommunen adgang til det uddannelsesmiljø, der stilles til rådighed ifm. kommunens interne uddannelse. Senere anvendes IP-adressen, så Netcompany kan lukke op for brugen af produktionsmiljøet.

Metode og fremgangsmåde

1. Identificer kommunens IP-adr. – det kan du gøre ved at:

- Kontakt din kommunes kommunens it-afdeling

eller

- Find kommunens IP-adresse ved for eksempel at besøge hjemmesiden: <https://www.whatsmyip.org/>. Denne hjemmeside oplyser kommunens IP-adresse, såfremt du fysisk sidder med en kommunal pc på kommunens lokation, når du fremsøger IP-adressen.

(En IP adresse ser fx sådan ud: 123.456.78.900.)

2. IP-adressen angives og fremsendes til ky.udrulning@netcompany.com

3. Når IP-adressen er fremsendt, er KLIK-opgaven fuldført.

Resultat At kommunens IP-adresse er fremsendt til Netcompany.

Anbefalet udfører KY-projektleder

Involverede parter Evt. kommunens IT-afdeling

. PUBLICERING

Publiceringsstatus Publiceret

Kommentarer **Dorte Carstensen** 11/03/2020 14:58

#besked

Kære KY-projektleder

Denne opgave er netop publiceret i KLIK.

Opgaven er publiceret for alle kommuner. Fremsendelse af IP-adressen er en forudsætning for, at hver kommune kan få adgang til KY - dette gælder både test- og produktionsmiljø.

Bemærk at opgaven har deadline fredag d. 20. marts.

Grundet Corona-virus opfordrer vi kommuner, der deltager i testaktiviteter, til at løse opgaven hurtigst muligt, da IP adr. er en forudsætning for at løse test-opgaver fra kommunens egen lokation.